
Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32940

Marabá para o município de São Geraldo do Araguaia, no período 
de 31/07 a 03/08/2015, a fi m de participar de atendimento 
itinerante, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
José Maurício 
Rocha

Examinador 116.228.222-34 3162630/4

Paulo Júnior 
Bezerra Costa

Assist. Trânsito 697.382.032-87 55588149/2

Maria Ivonete 
Lira Farias

Asa 141.322.572-15 3267733/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2127/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/302218.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Curionópolis, no período de 22/07 
a 05/08/2015, a fi m de realizar atendimento ao usuário de 
habilitação e veículo, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula

R o s e l y 
S o u z a 
Pereira

Axt 558.762.422-68 3263134/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2142/2015-DAF/CGP DE 17/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/286773.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Altamira para o município de Medicilândia, no período de 22/07 
a 05/08/2015, a fi m de exercer a função de vistoriador, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Michelle Patricia 
Gomes dos 
Santos

Vistoriador 641.632.292-72 57201336/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2143/2015-DAF/CGP DE  17/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/300497.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Mãe do Rio - 20/07 a 24/07/2015, 
Salinópolis - 25/07 e 26/07/2015, São Miguel do Guamá - 
27/07/2015, a fi m de realizarem inspeção e ação preventiva 
para consecução do Plano da Corregedoria previsto no PPA 2015, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Reginaldo da 
Silva Ramos

Procurador 426.120.392-87 57189869/2

Ledia Valéria 
Ferreira Nunes 
Vitorino

Aux. Trânsito 601.547.562-53 57194021/1

Vivian Rocha da 
Silva

A s s i s t . 
Trânsito

751.679.642-53 55588488/1

Silvio Martins 
Borges

Motorista 609.133.122-15 54189194/2

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2144/2015-DAF/CGP DE 17/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/297724.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Paragominas para o município de Salinópolis, no período de 
20/07 a 06/08/2015, a fi m de integrar a equipe que realizará 
ações de fi scalização de trânsito, atendendo a programação da 
DTO, por ocasião da Operação Verão 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Jorgean Carlos 
Ferreira Frazão

ag. trânsito 394.362.762-49 5119570/5

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2145/2015-DAF/CGP DE 17/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/293736.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Oriximiná/Distrito de Porto 
de Trombetas, no período de 31/07 a 03/08/2015, a fi m de 
exercerem a função de examinador, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula

Normando Queiroz 
Borges

ag. 
trânsito

396.884.532-34 57194381/2

Ricardo Peixoto 
Mendes

ag. 
trânsito

589.786.822-00 57203600/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2146/2015-DAF/CGP DE 17/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/296154.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Breves, no período de 30/07 a 
03/08/2015, a fi m de exercerem a função de examinador, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Maria das Graças Raiol 
Garcez

Axt 508.115.762-72 3262464/1

Reinaldo dos Santos 
Barros

Adm. 145.802.842-91 3476/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2147/2015-DAF/CGP DE 17/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/295768.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Cametá, no período de 17/07 
a 20/07/2015, a fi m de realizarem exames práticos de trânsito, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Fabrício José 
Pantoja Ferreira

ag. trânsito 760.874.842-72 57200278/1

Ellen Monteiro 
Khan

ag. trânsito 573.935.402-15 57232978/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2148/2015-DAF/CGP DE 17/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/295768.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Cametá, no período de 17/07 a 20/07/2015, 
a fi m de conduzir equipe da CNCIR, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Jaimison 
Moreira da Silva

Motorista 695.414.932-20 57175909/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2149/2015-DAF/CGP DE 17/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/269660.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 16/07 
a 06/08/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Cléia Joceli 
C o s t a 
Pinheiro

A u x . 
Trânsito

585.849.512-53 57175637/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2150/2015-DAF/CGP DE 17/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/289630.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Altamira para o município de Medicilândia, no período de 17/07 
a 20/07/2015, a fi m de realizarem atendimento de 2ª e 3ª fase 
de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Reginaldo Santos 
Ferreira

Ast 056.251.222-53  388610/2

José Carlos 
Ferreira Guimarães

Aux. Ope. 
Trânsito

604.819.862-00 57195748/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2167/2015-DAF/CGP DE 17/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/308803.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de São Félix do Xingú/Tucumã - 
20/07/2015, Ourilândia/Redenção - 21/07/2015, Xinguara - 
22/07/2015, a fi m de participar de visita técnica administrativa, 
naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Edson Nestor 
Ferreira da Silva

Coordenador 289.721.129-68 3377253/5

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2170/2015-DAF/CGP DE 20/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/270652.


